
Regjeringen må stå ved renseløftene

Naturvernforbundet, samlet til landsmøte 21.-23. august, ser spørsmålet om rensing av det 
kommende gasskraftverket på Mongstad og gasskraftverket på Kårstø som en avgjørende 
prøvestein på regjeringens vilje til å følge gode intensjoner med handling i klimakampen. Om 
den rødgrønne regjeringen går fra løftet om fullskala CO2- rensing på Mongstad innen 2014 
og rensing av gasskraftverket på Kårstø vil det utgjøre en politisk skanndale av dimensjoner.
I 2010 skal gasskraftverket på Mongstad stå ferdig Regjeringen har besluttet at det skal bygges et 
testanlegg og deretter et fullskalaanlegg for fangst av CO2. Sistnevnte skal ifølge inngåtte avtaler 
og utslippstillatelsen StatoilHydro har fått, komme i drift senest i 2014. SV-leder Kristin Halvorsen 
sa til Aftenposten i oktober 2006 at dette ”en meget forpliktende avtale” Derimot har det i det siste 
kommet fram at det er fare for at fullskala rensing ikke vil være på plass før tidligst 2015, kanskje 
ikke før i 2018. At gasskraftverket på Mongstad skal gå i opptil 8 år før et renseanlegg kommer på 
plass er uholdbart.
Da Soria Moria erklæringen ble lagt frem i 2005 ble det hevdet at «15 års gasskraftkamp var løst av 
den rødgrønne regjeringen». Gasskraftverket på Kårstø skulle renses innen 2009. Foreløpig kan en 
se langt etter et renseanlegg på Kårstø. Gasskraftverkets utslipp øker de norske klimagassutslippene 
med 2,2 %. Dette er en uakseptabel økning i en tid hvor det haster å gjøre noe med 
klimaendringene! 
Uten renseanleggene på Mongstad og Kårstø vil gasskraftverkene til sammen slippe ut 2,2 millioner 
tonn CO2. Realiseringen av fullskala renseanlegg på Mongstad og Kårstø vil dermed sørge for at 
Norge kutter utslipp tilsvarende rundt 900 000 biler.
Spørsmålet om realisering av renseanleggene blir en avgjørende prøvestein på regjeringens vilje og 
evne til å realisere utslippsreduksjoner av CO2 i samsvar med vedtatte politiske mål.
Derfor krever landsmøtet i Naturvernforbundet at regjeringen sørger for at:

 testanlegget på Mongstad ferdigstilles uten flere forsinkelser, og erfaringer må løpende 
overføres til fullskalaanlegget som må stå ferdig senest i 2014

 renseanlegget på Kårstø må stå ferdig innen utgangen av neste stortingsperiode.
 utviklingen og byggingen av fullskalaanlegget skjer parallelt med byggingen av 

testanlegget på Mongstad og gis sammen med renseanlegget på Kårstø høyeste prioritet 
budsjett- og fremdriftsmessig

 dersom det ikke er et fullskala renseanlegg på Mongstad i løpet av 2014, må 
utslippstillatelsen trekkes tilbake. Regjeringen må i tillegg holde tilbake 
utslippstillatelsen til gasskraftverket på Kårstø frem til et fullskala renseanlegg er på 
plass.
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